
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

Об утверждении реестра 
муниципальных проектов,
реализуемых в Еткульском 
муниципальном районе

В соответствии с постановлением администрации Еткульского 
муниципального района от 29.08.2022г. № 610 «Об утверждении Положения об 
организации проектной деятельности в Еткульском муниципальном районе», 
руководствуюсь Уставом Еткульского муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр муниципальных проектов, реализуемых в 

Еткульском муниципальном районе (прилагается).
2. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Еткульского муниципального района Е.В. Попову.

Г лава Еткульского 
муниципального района Ю.В. Кузьменков



Приложение 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от « / / » /с?  2024 года №

Реестр
муниципальных проектов, реализуемых 

в Еткульском муниципальном районе

№
п/п Наименование проекта Связь с муниципальными 

программами МО

Руководитель проекта

Срок
реализации

проекта

Дата
утвержден

ИЯ

паспорта
проекта

Дата

закрытия
проекта

1
«Модернизация школьных 
систем образования»

«Развитие образования в 
Еткульском муниципальном 
районе»

Ямгурова Г.С. -  заместитель 
главы Еткульского 
муниципального района

2025-2030

2
«Сохранение и развитие 
учреждений в сфере 
культуры»

«Развитие образования в 
Еткульском муниципальном 
районе»

Ямгурова Г.С. -  заместитель 
главы Еткульского 
муниципального района

2025- 2030

3 «Демография»

«Развитие социальной 
защиты населения в 
Еткульском муниципальном 
районе»

Ямгурова Г.С. -  заместитель 
главы Еткульского 
муниципального района

2025-2030



4
«Модернизация объектов
коммунальной
инфраструктуры

«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан РФ в Еткульском 
муниципальном районе»

Кучерук Д.И. -  первый 
заместитель главы 
Еткульского 
муниципального района

2025-2030

5

«Оказание молодым семьям 
государственной поддержки 
для улучшения жилищных 
условий»

«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан РФ в Еткульском 
муниципальном районе»

Кучерук Д.И. -  первый 
заместитель главы 
Еткульского 
муниципального района

2025-2030

6 «Творческие люди»
«Развитие культуры в 
Еткульском муниципальном 
районе»

Ямгурова Г.С. — заместитель 
главы Еткульского 
муниципального района

2025-2030

7
«Сохранение и развитие 
учреждений в сфере 
культуры»

«Развитие культуры в 
Еткульском муниципальном 
районе»

Ямгурова Г.С. — заместитель 
главы Еткульского 
муниципального района

2025-2030

8
«Комплексная система 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами»

«Охрана окружающей среды 
в Еткульском 
муниципальном районе»

Попова Е.В. - заместитель 
главы Еткульского 
муниципального района

2025-2030

9

«Развитие физической 
культуры, массового спорта 
и подготовка спортивного 
резерва»

«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Еткульском муниципальном 
районе»

Ямгурова Г.С. -  заместитель 
главы Еткульского 
муниципального района

2025-2030

10 «Социальная активность»
«Реализация молодежной 
политики в Еткульском 
муниципальном районе»

Ямгурова Г.С. -  заместитель 
главы Еткульского 
муниципального района

2025-2030

11
«Создание условий для 
уменьшения количества 
животных без владельцев»

«Развитие сельского 
хозяйства в Еткульском 
муниципальном районе»

Попова Е.В. - заместитель 
главы Еткульского 
муниципального района

2025-2030



12

«Обеспечение мер пожарной 
безопасности на территории 
Еткульского
муниципального района»

«Защита от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение 
безопасности населения и 
территории Еткульского 
муниципального района»

Кучерук Д.И. -  первый 
заместитель главы 
Еткульского 
муниципального района

2025-2030

13 «Формирование комфортной 
городской среды»

Формирование городской 
среды на территории 
Еткульского
муниципального района»

Кучерук Д.И. -  первый 
заместитель главы 
Еткульского 
муниципального района

2025-2030

14

«Развитие и
совершенствование сети 
автомобильных дорог 
общего пользования»

«Развитие дорожного 
хозяйства и безопасности 
дорожного движения, 
повышение транспортной 
доступности для населения в 
Еткульском муниципальном 
районе»

Кучерук Д.И. -  первый 
заместитель главы 
Еткульского 
муниципального района

2025-2030

15

«Организация транспортного 
обслуживания населения 
автомобильным транспортом 
общего пользования по 
маршрутам регулярных 
перевозок в Еткульском 
муниципальном районе»

Развитие дорожного 
хозяйства и безопасности 
дорожного движения, 
повышение транспортной 
доступности для населения в 
Еткульском муниципальном 
районе»

Кучерук Д.И. -  первый 
заместитель главы 
Еткульского 
муниципального района

2025-2030

16

«Реализация инициативных 
проектов на территории 
Еткульского
муниципального района»

«Поддержка инициативных 
проектов на территории 
Еткульского 
муниципального района

Кучерук Д.И. -  первый 
заместитель главы 
Еткульского 
муниципального района

2025-2030


